Messmikrofone
Schallleistungsmessung
Maschinengeräuschmessung
Außengeräuschanalyse
Akustische Nahfeldholografie
Raumakustik
Akustik-Kammern
Schallpegelmessung

■ vorpolarisierte Mikrofone an jede ICP® -Speisung anschließbar
Moderne vorpolarisierte und traditionelle Präzisionsmikrofone
Typenbezeichnung 377B01 377B02 377B10 377B11 377B20
Durchmesser 1/4" 1/2" 1/4" 1/2" 1/2"
Anwendung Freifeld Freifeld Druck Druck Diffusfeld
Empfindlichkeit (bei 250 Hz) [2] 3 mV/Pa 50 mV/Pa 1 mV/Pa 50 mV/Pa 50 mV/Pa
Frequenzbereich (±2 dB) 4 Hz bis 90 kHz 3,15 Hz bis 20 kHz 4 Hz bis 90 kHz 3,15 Hz bis 10 kHz 3,15 Hz bis 16 kHz
Polarisationsspannung 0 V [1] 0 V [1] 0 V [1] 0 V [1] 0 V [1]
Dynamikbereich (3% Verzerrung) [3] 166 dB 148 dB 170 dB 148 dB 148 dB
Dynamikbereich - Thermisches Rauschen [3] 30 dB (A) 14,5 dB (A) 34 dB (A) 16 dB 16 dB
Betriebstemperatur -40 bis 120 ºC -40 bis 120 ºC -40 bis 120 ºC -40 bis 120 ºC -40 bis 120 ºC
Bemerkungen:   [1] vorpolarisiert   [2] unbelastet   [3] bezogen auf 20 μPa
Präzisionsmikrofonkapseln
vorpolarisiert
PRÄZISIONSMIKROFONE
Modell 480A25
Mikrofonspeisegerät-
Vorverstärker
Typenbezeichnung 130A40 130D20 130D21
Durchmesser Mikrofon 1/4" 1/4" 1/4"
Anwendung Druck Freifeld Freifeld
Empfindlichkeit (± 3 dB at 250 Hz) 45 mV/Pa 45 mV/Pa 45 mV/Pa
Frequenzbereich (± 1 dB) 100 Hz bis 4 kHz 100 Hz bis 4 kHz 100 Hz bis 4 kHz
Frequenzbereich (-2, +5 dB) 20 Hz bis 10 kHz  ± 2dB 20 Hz bis 15 kHz 20 Hz bis 15 kHz
Dynamikbereich
(10 Hz to 10 kHz, ref. 20 μPa) <40 bis >122 dB <40 bis >122 dB <40 bis >122 dB
Polarisationsspannung 0 V 0 V 0 V
Stecker 10-32 BNC 10-32
Die Serie 130 Array Mikrofone stellt
eine kostengünstige Alternative für
vielkanalige Geräuschmessungen
dar. Diese Mikrofone lassen sich mit
jeder ICP®-Versorgung betreiben.
Typische Applikationen sind
akustische Signalanalyse, Nahfeld-
holografie und vibroakustische
Tests.
Die Modelle 130D20 and 130D21 sind mit TEDS (Transducer
Electronic Data Sheet) gemäß IEEE 1451.4 erhältlich.
Ebenso erhältlich sind Komplettkits für Arraymessungen mit
Patch Panels, Kabeln und Signalkonditionierung. Darüber
hinaus bietet PCB Ständer und flexibles Befestigungszubehör
an.
Modell 130D21
(10-32 Stecker)
Modell 130D20
(BNC Stecker)
ICP® Array Mikrofone mit integriertem
Vorverstärker
Modell 130A40
Oberflächenmikrofon
ICP® Array Mikrofone
■ niedriger Preis
■ Speisung durch ICP® -Technik
■ kompatibel zu ICP® -Beschleunigungsaufnehmern
I
■ eingebauter Vorverstärker
Modell 379A01
Array Komplettkit
Mikrofonspeisegerät
■ 0 bis 200 Volt Polarisationsspannung
■ lange Batterielebensdauer (40 Stunden)
■ 0 bis 50 dB Verstärkung
■ für Leitungslängen bis zu 150 m
■ ICP® -Sensoren anschließbar
■ A- und C-Bewertung
1/2 ❙❙
Modell 377B02
1 ❙❙
Modell 377A42
1/8 ❙❙
Modell 377A50
1/4 ❙❙
Modell 377B01
Die Serie 377 umfasst Mikrofone der höchsten
Genauigkeit und Qualität  für Labor-
anwendungen und der erforderlichen
Robustheit für den Außeneinsatz.
377B40 377B41 377A42 377A50 377A51 377A53 377A54 377A60
1/2" 1/2" 1" 1/8" 1/4" 1" 1/2" 1/2"
Freifeld Freifeld Freifeld Druck Druck Druck Druck Diffusfeld
14.5 mV/Pa 50 mV/Pa 48 mV/Pa 1.0 mV/Pa 0.4 mV/Pa 45 mV/Pa 50 mV/Pa 50 mV/Pa
3,15 Hz bis 40 kHz 3,15 Hz bis 20 kHz 2,6 Hz bis 20 kHz 6,5 Hz bis 140 kHz 10 Hz bis 20 kHz 2,6 Hz bis 8 kHz 3,15 Hz bis 10 kHz 3,15 Hz bis 10 kHz
200 V 200 V 200 V 200 V 200 V 200 V 200 V 200 V
>160 dB >146 dB >146 dB 178 dB >192 dB >146 dB >146 dB >146 dB
20 dB (A) 15 dB (A) 10 dB (A) 40 dB (A) 31 dB (A) 10 dB (A) 15 dB (A) 15 dB (A)
-40 bis 150 ºC -40 bis 150 ºC -40 bis 150 ºC -40 bis 150 ºC -40 bis 150 ºC -40 bis 150 ºC -40 bis 150 ºC -40 bis 150 ºC